
事前予約制

履歴書の書き方を基本から学ぶことができるセ
ミナーです。求職活動の第一歩として是非ご参
加ください。

55歳以上の方を対象とした人気のセミナーです。
面接の受け方や履歴書の書き方等を説明します。

③シニア就労支援セミナー
（１４：００～１５：００）

（１３：３０～１５：００）

⑥職業訓練説明会

職業訓練を行う施設の担当者がハローワークに
来所し、授業の内容やコースの特徴、修了後の
就職などについて説明します。

②氷河期就活セミナー
（１４：００～１５：００）

ｖ

○インクルーシブセミナー

📝

☘

👥

毎月20日発行（土日祝の場合は翌開庁日）

○ハローワーク太田 / ●お仕事相談パークおおた /・その他

職場にいる様々な立場の人について考え、働き
やすい職場についてグループワークで学びます。

（１０：３０～１２：００）

④応募書類作成準備セミナー
初心者・
久々の方
向け

概ね36～
56歳の方
向け

ハローワーク太田
イベントカレンダー

1 土 土曜開庁日

2 日

3 月

4 火

●適性検査10：00～/14：30～
⑥職業訓練説明会
・学生対象「合同企業説明会」

OPEN  HOUSE  ARENA  OTA（太田総合体育館）

5 水 ●適性検査14：30～

6 木 ●適性検査10：00～/14：30～

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火 ●適性検査10：00～/14：30～

12 水 ●適性検査14：30～

13 木 ●適性検査10：00～/14：30～

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火
●適性検査10：00～/14：30～
⑤職業訓練受講セミナー

19 水 ●適性検査14：30～

20 木 春分の日

21 金 ①新卒者・既卒者・若年者就活セミナー

22 土

23 日

24 月

25 火
●適性検査10：00～/14：30～
○インクルーシブセミナー10：30～

26 水
③シニア就労支援セミナー
●適性検査14：30～

27 木
●適性検査10：00～/14：30～
④応募書類作成準備セミナー

28 金 ②氷河期就活セミナー

29 土

30 日

31 月

3月
2025

①新卒者・既卒者・若年者就活セミナー
（１０：００～１１：３０）

3/4(火) 学生対象「合同企業説明会」

OPEN HOUSE ARENA OTA（13：00～15：30）
大学生、短大生、専門学生、高校生、R4.3月以降の既卒、
R8.3月卒業予定 ※予約不要、保護者の参加も歓迎

🎎
🍡

面接は第一印象が非常に重要となります。
このセミナーでは好印象を与える身だしなみ
あいさつ等の就活マナーを解説いたします。

人それぞれ違う価値観・自己肯定感について
グループワークで学びます。また、職業情報
提供サイトの紹介もいたします。

（１０：３０～１１：３０）

⑤職業訓練受講セミナー
（１３：３０～１４：３０）

訓練の種類や、訓練受講中の雇用保険の給付、
交通費などについて説明します。

NEW


